MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

EDITAL Nº 008/2017 – PPGL/UFRR

Boa Vista, 29 de agosto de 2017.

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS da Universidade Federal de

Roraima – PPGL/UFRR, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo para

aluno especiais, ingresso em 2017-2.

Número de

inscrição

Nome LINHA Disciplina  Situação

001 Edgar Jesus Figueira Borges 2 Memória Oralidade e

Narrativa

Aceito

002 Daniele da Silva Fernandes

Rodrigues

1 Diversidade

Linguística em

Roraima

Aceita

1 Educação Bilíngue Não Aceita

003 Gláucio Xavier Barros 1 Diversidade

Linguística em

Roraima

Aceito

Educação Bilíngue Não Aceito

004 Patrícia Pereira do Nascimento 2 Literatura e Cultura

Regional

Aceita

005 Fernando Silva e Silva 1 Educação Bilíngue  Aceito

006 Gabriele Silva de Castro 1 Educação Bilíngue Aceita

1 Diversidade

Linguística em

Roraima

Não Aceita

007 Helaine Hellen da Silva Melo 1 Discurso e identidade

cultural

Aceita

1 Diversidade linguística

em Roraima

Não Aceita

Prof. Dr. Elder José Lanes

Coordenador do PPGL

mailto:proreitoria.prppg@ufrr.br